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رهبر معظم انقلاب اسامی در سخنرانی تلویزیونی 
به مناسبت عید سعید مبعث با بیان اینکه طرفدار توقف 
جنگیم، تصریح کردند: ریشه بحران اوکراین سیاستهای 

بحران‌ساز رژیم مافیایی آمریکا است.
به گزارش ایسنا، آیت‌الله خامنه‌ای در سخنانی به 
مناسبت خجسته عید مبعث، مهمترین هدیه اسلام و بعثت 
به بشریت را دعوت به »تفکر و عقلانیت« و »تزکیه و مفاهیم 
اخلاقی« برای مقابله با جاهلیت دانستند و با اشاره به شکل 
گیری جاهلیت مدرن در غرب به‌صورت سازمان‌یافته و با 
ابعاد گسترده‌تر تأکید کردند: امروز مظهر واضح و کامل 
جاهلیت مدرن، رژیم مافیایی امریکا است که اساساً یک 

رژیم بحران‌ساز و بحران‌زیست است.
رهبر انقلاب اسامی با اشاره به قضایای اوکراین و 
عبرت‌های آن، این موضوع را نمونه‌ای آشکار از سیاست 
بحران‌سازی امریکا خواندند و افزودند: برخلاف مواضع 
دوگانه غربی‌ها موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران همواره 
مخالفت با جنگ و تخریب در همه مناطق دنیا است و علاج 
بحران اوکراین و قضاوت درباره آن را منوط به شناخت 

ریشه‌های واقعی آن می‌دانیم.
آیت‌الله خامنه‌ای با تبریک عید سعید مبعث به ملت 
ایران و همه مسلمانان جهان، »گسترش عقلانیت« و 
»پرورش و گسترش  مفاهیم اخلاقی« را دو عنصر برجسته 
از سلسله ارزشهای اسلامی برشمردند و با اشاره به اینکه هر 
دو ارزش متعالی، بزرگ‌ترین هدیه بعثت و اسلام به بشریت 
است، گفتند: به‌واسطه بعثت پیامبر اسلام)ص(، مردم جزیرة 
العرب در دوران جاهلیت و با خصوصیاتی همچون گمراهی، 
نادانی، فتنه‌های بزرگ، تعصب‌های کور، خشونت و لجاجت، 
تکبر و حق‌ناپذیری و رذائل اخلاقی و ناهنجاری‌های جنسی، 
تبدیل به ملتی متحد، فداکار، با فضیلت، و دارای نیکوترین 

خلقیات و با آوازه‌ای جهانی شدند.
ایشان با تأکید بر اینکه بعثت و اسلام زمینه این کار به 
ظاهر نشدنی و محال را فراهم کرد، افزودند: مهمترین درس 
بعثت این است که اگر اراده مردم در طول اراده الهی قرار 
گیرد، کارها و اهدافی که براساس محاسبات انسانی رسیدن 

به آنها غیرممکن به نظر می‌رسد، محقق خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی، ریشه‌کنی سلطنت در ایران و 
شکل‌گیری نظام اسامی را نمونه‌ای از تکرار تجربه نبوی 
دانستند و خاطرنشان کردند: رهبری مخلصانه امام بزرگوار 
و همت ملت ایران باعث شد کار به ظاهر ناممکن محقق 
شود و سلطنت جائرانه‌ای که همه قدرتهای دنیا پشتیبان 
آن بودند، از بین برود و انقلاب اسلامی به ملت ایران عظمت 

ببخشد.
آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر اینکه نقطه اوج نهضت نبوی، 
تشکیل حکومت اسلامی است، خاطرنشان کردند: برخلاف 
نظر عده‌ای که دین را جدای از سیاست و حکومت معرفی 
می‌کنند، تشکیل حکومت، شورانگیزترین بخش نهضت 

نبوی است و پیامبر اسام)ص( به تشکیل حکومت نیز 
اکتفا نکردند و بعد از آن به مقابله همه جانبه با دشمنان 

پرداختند.
ایشان مهمترین جهت گیری پیامبر اسلام)ص( در بعثت 
را مقابله با جاهلیت دانستند و با اشاره به ابعاد مختلف این 
جاهلیت، تأکید کردند: امروز همان ابعاد جاهلیت پیش از 
اسلام، به صورت سازمان یافته و به‌شدت گسترده در دنیای 
به‌اصطلاح متمدن غربی که بر پایه حرص و طمع بنا شده 

است، وجود دارد.
رهبر انقلاب اسامی افزودند: حرص و طمع، پول، 
تبعیض، استفاده از علم و فناوری برای کشتار انسانها، غارت 
کشورهای ضعیف، و ابتذال شدید اخلاقی و هرج و مرج 
جنسی، شاخص‌ها و پایه‌های اصلی تمدن غربی است که در 

واقع شکل مدرن شده همان جاهلیت پیش از اسلام است.
آیت‌الله خامنه‌ای بهره گیری از درس‌های بعثت برای 
مقابله با جاهلیت مدرن را ضروی خواندند و گفتند: 
»تقویت ایمان دینی«، »توسعه گروههای مؤمن و مقاوم در 
سراسر جهان«، »قوت و استحکام نظام اسلامی«، »برنامه 
خردمندانه و حکمت آمیز« و »شناخت وسیع مختصات 
جاهلیت مدرن« عواملی هستند که زمینه مقابله با این 

جاهلیت را فراهم می آورند.
ایشان با تأکید بر اینکه نظام اسلامی یک نمونه برای 
مقابله با جاهلیت مدرن است، افزودند: با اینکه نظام اسلامی 
هنوز در نیمه راه است و هنور با هدفهای بزرگ فاصله زیادی 
دارد اما برای مسلمانان و مردم دنیا یک الگوی جذاب است.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به ماجرای چندی پیشِ 
توهین پلیس در یک کشور به عکس سردار سلیمانی 
و ایستادگی مردم و مجبور شدن پلیس به عذرخواهی، 

خاطرنشان کردند: این نمونه نشان می‌دهد الگوی نیمه‌کاره 
انقلاب اسلامی جذاب است و اگر مسیر به خوبی ادامه پیدا 
کند و کارها با اتقان پیش برود، قطعاً یک الگوی بسیار 

جذاب به‌وجود خواهد آمد.
آیت‌الله خامنه‌ای نمونه واضح و کامل جاهلیت مدرن 
در دنیای امروز را رژیم آمریکا دانستند و با تأکید بر اینکه 
»بحران‌سازی« از ویژگی‌های اصلی آمریکا است، افزودند: 
رژیم آمریکا »بحران‌ساز و بحران‌زیست« و اساساً یک »رژیم 
مافیایی« است که شبکه‌های مافیای سیاسی، اقتصادی و 
اسلحه‌سازی در درون آن، از گسترش بحرانها در جهان، 

تغذیه و ارتزاق می‌کنند.
ایشان با اشاره به نقش مؤثر شبکه‌های مافیایی در کنترل 
و هدایت سیاستهای آمریکا، گفتند: این مافیاها که حتی 
روی کارآمدن و برکناری رؤسای جمهور آمریکا به دست 
آنها است، برای بقاء خود به خلق بحران و ایجاد کانون‌های 

بحران در مناطق مختلف دنیا نیاز دارند.
رهبر انقلاب بحران‌های پدید آمده در سالهای گذشته 
همچون ایجاد داعش را از جمله بحران‌آفرینی‌های رژیم 
مافیایی آمریکا برشمردند و افزودند: سگ دست‌آموز آنها 
یعنی داعش که خودشان به ایجاد آن اعتراف کردند، 
انسانهای بی‌گناه را علناً سر می‌برید و زنده زنده می‌سوزاند و 
یا در آب غرق می‌کرد تا کارخانه‌های اسلحه‌سازی آمریکا از 

این بحران‌ها استفاده حداکثری کنند.
آیت‌الله خامنه‌ای بحران اوکراین را نیز نتیجه سیاست‌های 
آمریکا خواندند و تأکید کردند: امروز اوکراین قربانی سیاست 
بحران‌سازی آمریکا است زیرا آمریکا بود که با دخالت در 
مسائل داخلی اوکراین، راه انداختن اجتماعات و ایجاد 
کودتای مخملی و رنگی، حضور سناتورهای آمریکایی در 

اجتماعات معارضان و جابجا کردن دولتها، این کشو را به 
این نقطه کشاند.

ایشان با تأکید بر موضع ثابت جمهوری اسلامی ایران 
در مخالفت با جنگ، گفتند: ما با جنگ، کشته شدن مردم 
و تخریب زیرساخت‌های متعلق به ملتها در هر جای دنیا 
مخالفیم. این حرف ثابت جمهوری اسلامی است و سیاست 
ما مانند غربی‌ها دوگانه نیست که بمب انداختن بر سر 
کاروان عروسی در افغانستان و کشتن مردم عراق، مبارزه 

با تروریسم نام بگیرد.
آیت‌الله خامنه‌ای به نمونه‌هایی از بحران‌سازی‌های 
امریکا اشاره کردند و افزودند: آمریکا در شرق سوریه چه 
می‌کند؟ چرا نفت سوریه را می‌دزدند؟ چرا در افغانستان 
ثروت ملی مردم را می‌ربایند و غصب می‌کنند؟ چرا در غرب 
آسیا از جنایات شبانه‌روزی صهیونیست‌ها دفاع، و همه این 
بحران‌سازی‌ها را به اسم دفاع از حقوق بشر انجام می‌دهند؟

ایشان، جنایت علیه مردم یمن را نمونه دیگری از رفتار 
متناقض غرب و آمریکا خواندند و گفتند: هشت سال است 
که مردم یمن زیر بمباران هستند اما غربی‌ها نه تنها محکوم 
نمی‌کنند بلکه از جنایت علیه مردم، پشتیبانی تبلیغاتی، 

رسانه‌ای، زبانی و حتی حمایت عملی می‌کنند.
رهبر انقلاب اسامی با تأکید بر اینکه ما در اوکراین 
طرفدار توقف و خاتمه جنگ هستیم، گفتند: اما علاج بحران 
در صورتی ممکن است که ریشه‌های آن شناخته شود. ریشه 
بحران در اوکراین، سیاستهای آمریکا و غرب است که باید 

آن را شناخت و بر اساس آن قضاوت و اقدام کرد.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در بیان عبرت‌های مهم از 
قضایای اوکراین، خاطرنشان کردند: عبرت اول برای همه 
دولتها این است که پشتیبانی قدرتهای غربی از کشورها و 
دولتهای دست‌نشانده آنها یک سراب است و واقعیت ندارد.

ایشان، اوکراینِ امروز و افغانستانِ دیروز را دو شاهد زنده 
برای دولتهای متکی به آمریکا و اروپا خواندند و افزودند: هم 
رئیس‌جمهور اوکراین و هم رئیس‌جمهور فراریِ افغانستان 
گفتند که ما به آمریکا و دولتهای غربی اعتماد کردیم اما آنها 

ما را تنها گذاشتند.
رهبر انقاب، در بیان عبرت دوم، »مردم« را مهمترین 
پشتوانه دولتها خواندند و افزودند: اگر در اوکراین مردم وارد 
میدان می‌شدند، وضع دولت اینگونه نمی‌شد اما چون مردم 
دولت را قبول نداشتند وارد نشدند. همچنانکه مردم در زمان 
حمله آمریکا به عراق در دوران صدام به میدان نیامدند اما 
همین مردم در مقابل حمله داعش به میدان آمدند و با 

سرکوب آن خطر بزرگ، داعش را به عقب راندند.
آیت‌الله خامنه‌ای، مردم را عامل اصلی استقلال کشورها 
خواندند و با اشاره به تجربه شیرین ملت ایران در غلبه بر 
دشمن بعثی که متکی به حمایت همه قدرتها بود، گفتند: 
باید با چشم باز و اندیشه و عمل درست، بتوان از عبرتهای 

بزرگ بهره گرفت.

رهبر انقلاب اسلامی در سخنرانی تلویزیونی به مناسبت عید مبعث:

طرفدار توقف جنگ اوکراین هستیم 

از همان  – خاطره میرزا:  گروه سیاسی 
زمان که قطر به عنوان میزبان جام جهانی 
فوتبال معرفی شد، مسئولان جمهوری اسلامی 
در هر دو دولت روحانی و رئیسی بارها از 
ظرفیتهای ایران برای کمک به کشور قطر 
در برگزاری جام جهانی و همچنین جذب 
گردشگران حاضر در قطر در زمان جام جهانی 
سخن گفتند. اظهارنظرهایی که به نظر می 
رسد بیش از آنکه مبتنی بر واقعیت باشد، 

رویایی و بدون پشتوانه به نظر می رسد.
در تازه ترین موضع گیری، روز جمعه 
سخنگوی دولت در گفتگویی با خبرگزاری 
رسمی دولت، جزییات‌ دستور ویژه رئیس‌جمهور 
برای بهره‌گیری از ظرفیت گردشگری جام 
جهانی ۲۰۲۲ قطر را تشریح کرد که شامل 
مواردی همچون تسهیل تردد گردشگران، 
افزایش پروازها بین تهران به دوحه، استفاده از 
کشتی‌های تفریحی و مسافربری دارای امکان 
اقامتی و دعوت از برخی تیم‌های شرکت‌ کننده 

برای سفر به ایران است!
علی بهادری جهرمی گفته: برگزاری 
مسابقات جام جهانی قطر فرصتی ویژه برای 
جذب گردشگر، معرفی ظرفیت‌های فرهنگی، 
تاریخی و اجتماعی ایران به گردشگران و 
بخش  اقتصادی  مجموعه‌های  فعال‌سازی 
دولتی و خصوصی است که می‌تواند هم در 
جهت خنثی‌سازی تحریم‌ها و هم ارائه چهره 
ای واقعی از ایران و شکست پروژه ایران‌هراسی 

مؤثر باشد. در همین راستا وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری از حدود سه ماه پیش 
تاکنون با همکاری برخی دستگاه‌های دولتی 
همچون وزارتخانه‌های خارجه، ورزش و جوانان، 
راه و شهرسازی، نیرو و صمت و دبیرخانه 
شورای‌عالی مناطق آزاد و برخی دستگاه‌های 
دولتی دیگر جلسات متعددی برگزار و برنامه 
مدونی برای فعال‌سازی و استفاده بیشتر از 
ظرفیت‌های گردشگری و اقتصادی‌ مسابقات 
جام جهانی فوتبال در قطر طراحی و آماده 

کرده‌اند.
به گفته سخنگوی دولت این برنامه دو هفته 
قبل از سفر رئیس‌جمهور به قطر به رئیسی 
ارائه شد و در جریان سفر با مقامات قطری 
نیز رایزنی‌های مربوطه صورت گرفت. بر همین 
اساس رئیس‌جمهور به معاون اول دستور داد 
کارگروه ویژه‌ای برای هم افزایی و هماهنگی 
بیشتر دستگاه‌های مختلف دولتی در این جهت 

تشکیل شود.
اما پرسش اساسی این است که آیا این 

برنامه قابلیت تحقق دارد؟ 
از ادعای کمک به قطر

 تا جذب گردشگر از قطر
نخستین بار، خرداد ماه سال گذشته بود که 

حسن روحانی در گفت‌وگو با تمیم بن حمد آل 
ثانی )امیر قطر( از کمک ایران به این کشور 
برای میزبانی هر چه بهتر جام جهانی سخن 
گفت و افزود: ایران آماده است در زیرساخت‌ها 
و تامین نیازمندی‌های مورد نظر حضور داشته 
باشد و به قطری کمک کند. بحث کمک ایران 
به قطر برای برگزاری جام جهانی، با این بهانه 
که قطر کشور کوچکی است، به جذب جمعیت 
حاضر در قطر در زمان برگزاری جام جهانی، 
چه گردشگران خارجی و چه تیمهای حاضر 
در جام جهانی تبدیل شد تا ایران بتواند از 
این طریق درآمدزایی کند. این موضوع توسط 
مقامات دولت روحانی بارها مطرح شد و در 

دولت رئیسی هم همچنان مطرح می شود.
این درحالیست که از ابتدا مشخص بود قطر 
نیازی به کمک ایران برای تامین زیرساختهای 
برگزاری جام جهانی ندارد. قطر در مدت 
کوتاهی مجهزترین استادیوم های فوتبال 
دنیا را ساخحته که حتی از تهویه مطبوع و 
دستگاههای خنک کننده بهره می برند اما در 
ایران، نه تنها استادیومی در آن حد و اندازه 
نداریم، بلکه ساخت استادیوم های فوتبال در 
ایران بیش از دو دهه طول می کشد. استادیوم 
هایی مثل یادگار امام تبریز و نقش جهان 

اصفهان، سالها پس از افتتاح هنوز نقایص 
فراوانی دارند و استادیوم پارس شیراز هم پس 
از افتتاح، تعطیل شده و قابلیت برگزاری مسابقه 
ندارد! با چنین پیشینه ای، کمک به تجهیز 
زیرساختهای قطر برای برگزاری جام جهانی، 

بیشتر به طنز شباهت داشت.
از سوی دیگر کمک به قطر برای اینکه 
برخی تیمهای فوتبال حاضر در جهانی در ایران 
و به طور مشخص، در جزیره کیش اسکان 
پیدا کنند نیز چندان عملی به نظر نمی رسد. 
ما هنوز هیچ کمپ پیشرفته ای برای اردوی 
تیمهای ملی فوتبال در ایران و جزیره کیش 
نداریم و کمپ تیمهای ملی در تهران نیز اگرچه 
مجهز است، اما با کمپهای تمرینی فوتبال در 
قطر بویژه کمپ اسپایر قابل قیاس نیست. در 
جزیره کیش حتی یک کمپ تمرینی با امکانات 
مناسب برای تیمهای ملی فوتبال حاضر در جام 

جهانی وجود ندارد.
نکته دیگر، تلاش ایران برای جذب 
گردشگران حاضر در جام جهانی قطر است. 
این درحالیست که با نگاهی به ترکیب سنی 
و علایق گردشگرانی که در سالهای گذشته به 
ایران آمده اند، خیلی راحت می توان دریافت 
که هدف آنها گردشگری تاریخی و بازدید از 

آثار باستانی و تاریخی ایران بوده است. این 
درحالیست که گردشگران حاضر در قطر که 
برای تماشای جام جهانی به آن کشور سفر می 
کنند، گردشگرانی با اهداف تفریحی هستند 
که طبیعتا توقع آنها از یک سفر تفریحی، 
در سواحل جزیره کیش تامین نمی شود! 
مسافرانی که برای تماشای جام جهانی به قطر 
می روند، طبیعتا ترجیح می دهند با توجه به 
هدفشان که تفریح است، در همان قطر بمانند 
یا اگر قصد سفر به خارج از قطر را دارند، امارات، 

انتخاب جذابتری برای آنهاست.
عجیب این که یکی از دستوران رئیسی برای 
بهره گیری از ظرفیتهای برگزاری جام جهانی 
در قطر، افزایش پروازها بین تهران به دوحه 
است! مشخص نیست این دستور، چه کمکی 
به افزایش ورود گردشگران از قطر به ایران 
خواهد کرد! اصولا سفر به تهران، جذابیتی برای 
گردشگران حاضر در قطر ندارد و بهتر است 
اگر قصد جذب گردشگر از قطر باشد، نه برای 
تهران یا مقاصد تفریحی مثل کیش، بلکه روی 
شهرهایی دارای آثار باستانی همچون شیراز و 
یزد و اصفهان تمرکز کنند؛ هرچند اصفهان هم 
با خشک شدن زاینده رود، جذابیتی کمتر از 
گذشته دارد و هرچند هدف گردشگران جام 
جهانی قطر، متفاوت با اهداف مدنظر مسئولان 
در جمهوری اسامی است و این رویاهای 
جذب گردشگران جام جهانی قطر به ایران، 

تعبیر نخواهد شد!

رئیس‌جمهور با اشاره به نقش و جایگاه 
استانداران در کشور، گفت: مسئولیت اصلی 
تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد در وهله اول بر 

عهده استانداران است.
به گزارش ایسنا، دکتر سید ابراهیم رئیسی 
روز دوشنبه در نشستی با استانداران سراسر 
کشور، ایجاد تحول جدی در اداره کشور به 
نفع مردم را خواست عمومی ملت بیان کرد و 
تصریح کرد: اولین مقدمه این حرکت تحولی، 
شناخت دقیق وضع موجود و نیازها و همزمان 
با آن اولویت‌بندی این نیازها است تا بتوان از 
منابع موجود به بهترین شکل برای رفع این 

نیازها استفاده کرد.
وی با تاکید بر این‌که »دولت مردمی بنا 
دارد که حتما تحول‌گرا باشد و این تحول 
از نگاهی برمی‌آید که تحول‌خواه باشد«، 
خاطرنشان کرد: تحول‌گرایی دولت نشان 
می‌دهد که استفاده از نیروهای تحول‌خواه یک 
ضرورت است. امروز با رویکرد و اقدام عادی 

نمی‌توان مشکلات را حل کرد و غلبه بر موانع 
و مشکلات پیش رو نیاز به حرکتی جهادی 

دارد.
رئیس جمهور با بیان این‌که »مسئولیت 
اصلی تحقق رشد ۸ درصدی اقتصاد در وهله 
اول بر عهده شما استانداران است«، اظهار 
داشت: امروز به لطف خدا همه بخش‌های 
کشور با یکدیگر هم‌آهنگ و همراه هستند 
و باید از این نعمت برای باز کردن گره‌های 

زندگی مردم به نحو احسن بهره بگیریم.
رئیسی تصریح کرد: نشست استانداران 
سراسر کشور جلسه مغتنمی است که باید در 
آن اولویت‌ها و نیازها را دسته‌بندی کنید و در 
گفت‌وگو با وزرا و مسئولین بخش‌های مختلف 
دولت، مشکلات را حل و فصل کنید و اجازه 

ندهید موانع اداری و مالی مانع پیشبرد کارها 
شود که البته به پیگیری مستمر امور توسط 

استانداران نیاز دارد.
رئیس جمهور برگزاری مستمر و منظم 
نشست‌های سراسری استانداران با وزرا و 
مقامات اجرایی را در این زمینه بسیار مفید 
و موثر توصیف و خاطرنشان کرد: موضوع 
تمرکززدایی و تفویض اختیارات بیشتر به 
استانداران را در همین جلسات بررسی کرده 

و به نتیجه برسانید.
رئیس جمهور در ادامه سخنانش تغییر 
رویکرد مدیریتی در کشور را با منطق کارآمدی 
از دیگر انتظارات مهم از دولت مردمی عنوان 
کرد و گفت:‌ در انتصابات جدید و یا تثبیت 
مدیریت‌ها با همه کسانی که فکر می‌کنید نظر 

آنها به شما کمک خواهد کرد، مشورت کنید 
اما در نهایت مسئولیت شرعی و قانونی تغییر 
رویکرد مدیریتی دستگاه‌های اجرایی بر عهده 
شماست و باید با لحاظ مشورت‌ها، خودتان 
تصمیم‌گیری کنید و به هیچ وجه تحت تاثیر 
یا فشار دیگران، مدیری را تغییر ندهید یا 

تثبت نکنید.
رئیسی افزود: مردم باید احساس کنند که 
نظام اداره کشور کارآمد است و این احساس با 
حرف و بخشنامه ایجاد نمی‌شود بلکه نیاز به 

اقدام و عمل دارد.
رئیس جمهور تاکید کرد: حتما به نیروهای 
بومی بیشتر بها دهید و اساساً دایره توجه 
خود را برای یافتن نیروهای کارآمد گسترش 
دهید. وجه مردمی بودن دولت باید بیش از 

پیش جلوه داشته باشد و این مردمی بودن 
در گرو همراه کردن و مشارکت مردم در 
تصمیم‌سازی‌ها، تصمیم‌گیری‌ها و اجرای 

تصمیمات است.
رئیسی ادامه داد: نشست‌های مستمر 
و منظم با نیروهای دلسوز و دغدغه‌مند و 
نخبگان و حتی آن دسته از نخبگانی که با 
دولت همراهی ندارند، داشته باشید و اساساً 
ارتباط مستمر با جریان نخبگی را به یکی از 
جلوه‌های مدیریت در دولت مردمی تبدیل 

کنید.
رئیس جمهور در ادامه به استانداران توصیه 
کرد در نشست‌های سراسری خود از مسئولین 
دستگاه‌های نظارتی نیز دعوت به عمل آورند 
و مسائل مرتبط را با آنان به بحث و بررسی 

بگذارید.
پیش از سخنان رئیس جمهور، وزیر کشور 
و تعدادی از استانداران نیز به بیان دیدگاه‌ها و 

نظرات خود پرداختند.

رئیس کل دادگستری استان تهران آخرین وضعیت 
رسیدگی به پرونده موسوم به رمزارز »کینگ‌مانی« را 
تشریح کرد و با بیان اینکه در جریان تحقیقات بخشی از 
اموال متهمان شناسایی و توقیف شده و در حال بررسی 
است، گفت: در آینده نزدیک پرونده با صدور کیفرخواست 

به دادگاه ارسال خواهد شد.
به گزارش دادگستری کل استان تهران؛ علی 
القاصی، رئیس کل دادگستری استان تهران با تشریح 
آخرین وضعیت رسیدگی به پرونده موسوم به رمزارز 
»کینگ‌مانی« گفت: یکی از پرونده‌های کثیرالشاکی که 
متاسفانه مالباختگان زیادی را دارد، پرونده مربوط به 
رمزارز »کینگ‌مانی« بوده که قریب به شش ماه است که 
تحقیقات این پرونده در دادسرای عمومی و انقلاب تهران 

در حال انجام است.

رئیس کل دادگستری استان تهران با بیان اینکه 
تحقیقات به‌صورت فشرده و صرف وقت زیاد توسط 
همکاران در دادسرای ناحیه ۳۱ تهران انجام شده و در 
مراحل پایانی تحقیقات پرونده است، اظهار کرد: در جریان 
تحقیقات بخشی از اموال متهمان شناسایی و توقیف شده 
و در حال بررسی است. با توجه به اینکه تحقیقات رو به 
اتمام است در آینده نزدیک پرونده با صدور کیفرخواست 

به دادگاه ارسال خواهد شد.
وی تصریح کرد: بنا بر این است که در دادگاه نیز 
رسیدگی به صورت فوری و خارج از نوبت صورت گیرد 
تا با صدور حکم قانونی زمینه احقاق حقوق مالباختگان 

فراهم شود.
القاصی ابراز کرد: رسیدگی قضایی بر اساس شکایتی 
است که مالباختگان داشته‌اند و طبیعتا در این پرونده 

ممکن است همه مالباختگان شکایت خود را رسما به 
دادسرا اعلام نکرده باشند؛ لذا قطعا رسیدگی‌های قضایی 
محدود به همان شکاتی است که در دادسرا رسما شکایت 
کرده‌اند و اگر بنا بر صدور حکم باشد، این حکم ناظر بر 

اشخاصی خواهد بود که شکایت کرده‌اند.
رئیس کل دادگستری استان تهران در بخش دیگری از 
سخنان خود و در پاسخ به پیام های مخاطبان در صفحات 
مجازی، در خصوص آخرین وضعیت پرونده »سکه ثامن« 
اذعان کرد: محکومان این پرونده هم‌اکنون در زندان به‌سر 

می‌برند و در حال تحمل کیفر و مجازات حبس هستند.
وی با بیان اینکه رد مال در این پرونده در دو مرحله 
انجام شده‌است، عنوان کرد: بخشی از رد مال در مرحله 
تحقیقات مقدماتی و بخشی در مرحله پس از صدور حکم 
انجام شده‌است؛ اما کماکان بخشی از رد مال مالباختگان 

باقی است و تلاش بر این است که با شناسایی اموال 
محکومان زمینه استیفای مابقی طلب طلبکاران فراهم 

شود.
القاصی در پایان تصریح کرد: در خصوص اینکه یکی 
از متهمان به رد مال محکوم نشده، موضوع بر اساس 
تقاضای مالباختگان در حال بررسی است که آیا رای 
خلاف قانون صادر شده یا خیر؛ در حال حاضر پرونده 
به یکی از همکاران ارجاع شده تا گزارشی را در خصوص 
این موضوع تهیه کند که اگر چنان‌چه رای در خصوص 
برائت این متهم از رد مال خلاف قانون صادر شده باشد، 
موضوع از طریق پیشنهاد اعمال ماده ۴۷۷ قانون آیین 
دادرسی کیفری به ریاست قوه قضاییه تقدیم شود تا 
 زمینه برای استیفای حقوق مالباختگان به‌طور کامل

 فراهم شود.

جزئیات دستور ویژه رئیسی‌ برای بهره‌گیری از ظرفیت گردشگری جام جهانی اعلام شد

رویای جذب گردشگر از طریق جام جهانی قطر!

رئیس جمهور در نشست استانداران:

همه بخش‌های کشور با یکدیگر هم‌آهنگ و همراه هستند

رئیس کل دادگستری استان تهران خبر داد

آخرین وضعیت پرونده‌های رمزارز »کینگ‌مانی« و »سکه ثامن«

بازگشایی مرز زمینی عراق فعلا در حد وعده است
رئیس سازمان حج و زیارت با بیان این‌که حدود ۴۱ هزار نفر برای سفر 
نوروزی عراق ثبت نام کرده‌اند که ۲۶ هزار نفر درخواست سفر هوایی دارند 
و ۱۵ هزار نفر دیگر نیز برای سفر زمینی متقاضی هستند، گفت: تاکنون جز 
وعده شفاهی، هیچ اقدام عملی و مکاتبه رسمی در این باره صورت نگرفته 

است.
به گزارش ایسنا، بلاتکلیفی درباره سفرهای زمینی عراق درحالی اتفاق 
افتاده که سفیر ایران در بغداد به تازگی از وعده دولت عراق برای بازگشایی 
مرزهای زمینی از ماه شعبان، حدود ۱۳ اسفندماه خبر داده است و سازمان 
حج و زیارت نیز که هفته گذشته پیش ثبت‌نام سفر نوروزی عتبات عراق را 
آغاز کرد، گزینه »سفر زمینی« را به متقاضیان عتبات، بدون آن‌که وضعیت 
قطعی شده باشد، پیشنهاد کرده بود. این سازمان روز دوشنبه، نهم اسفندماه 
نتایج قرعه‌کشی آن پیش ثبت‌نام‌ها را درحالی اعلام کرده که از مجموع ۴۱ 

هزار نفر، ۱۵ هزار نفر متقاضی سفر زمینی هستند.
اینک، سیدصادق حسینی ـ رئیس سازمان حج و زیارت ـ بنا بر گزارش 
روابط عمومی این سازمان به این سوال که آیا سفر زمینی عتبات عالیات برای 
نوروز انجام می‌شود؟ پاسخ داده است: طرف مذاکره با مسؤولان عراقی در این 
رابطه سفیر کشورمان در عراق است. ضمن این‌که نماینده رسمی سازمان 
حج و زیارت نیز در این کشور حضور دارد. همچنین معاون عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت هم به عراق سفر کرده، اما تا کنون نتیجه‌ای رسمی برای 

اعزام‌های زمینی به عتبات اعلام نشده است.
او اظهار کرد: تاکنون جز وعده شفاهی مبنی بر بازگشایی مرزهای زمینی از 
نیمه شعبان، هیچ اقدام عملی و مکاتبه رسمی در این‌یاره صورت نگرفته است. 
البته احتمال بازگشایی را منتفی نمی‌دانیم، اما تا زمانی که وزارت گردشگری 
عراق رسماً بازگشایی مرزهای زمینی را انجام ندهد، ما هم نمی‌توانیم در این 

زمینه سازماندهی کنیم. بنابراین صبر کرده و منتظر طرف مقابل هستیم.
حسینی یکی از دلایل بازگشایی نشدن مرزهای زمینی را شیوع ویروس 
کرونا و اهتمام به کاهش شرایط ایجاد شده دانست و افزود: تصور می‌کنیم 
طرف عراقی نیز منتظر بهبود شرایط کرونا برای بازگشایی مرزهای زمینی 

باشد.
رئیس سازمان حج و زیارت گفت: ما تاکید ویژه‌ای بر مسائل بهداشتی 
و سامت زائران داریم، بنابراین به تست کرونا و تزریق دو دُز واکسن برای 

زائران تاکید شده است.
وی درباره برنامه‌ریزی برای سفرهای آسان و ارزان متقاضیان سفر عتبات، 
اظهار کرد: از جمله اقداماتی که می‌تواند موجب سفرهای ارزان به عتبات 
عالیات شود سفرهای زمینی است؛ چراکه سفرهای زمینی به عراق موجب 

کاهش هزینه‌ها تا بیش از ۵۰ درصد می‌شود.
معاون وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی درباره سفرهای هوایی عتبات نیز 
گفت: در اوج و پیک سفرها در همه مسیرها، هواپیما با مسافر به کشور مقصد 
می‌رود، ولی خالی باز می‌گردد که غالبا متضرر می‌شوند، بنابراین در چنین 
زمان‌هایی افزایش قیمت اتفاق می‌افتد که سفرهای هوایی عتبات و سوریه از 
این حیث مستثنی نیست که ما برای این منظور و رفع دغدغه‌ها و مشکلات 

تدابیری را اندیشیده‌ایم.
وی درباره اعزام‌های نوروزی و تامین ظرفیت هوایی، اظهار کرد: برای نیمی 
از ثبت‌نام کنندگان سفر هوایی، یعنی ظرفیتی برای عزیمت حدود  ۱۳ هزار 
نفر، در حال حاضر مهیا شده است. البته پیگیری برای تامین پرواز مابقی 

متقاضیان هم در حال انجام است.
حسینی در ادامه درباره رایزنی با یکی از بانک‌ها برای ارائه تسهیلات 
قرض‌الحسنه به زائران عتبات عالیات، گفت: این تسهیلات برای نخستین بار 
به زائران تقدیم می‌شود و متقاضیان عتبات نوروزی بعد از ثبت‌نام نهایی و 
مراجعه به دفاتر زیارتی، درخواست خود را مطرح می‌کنند و ۵ میلیون تومان 
وام قرض‌الحسنه را دریافت می‌کنند. این تسهیلات کم‌بهره بوده و در ۱۰ 

قسط از زائران دریافت می‌شود.
وی درباره سفرهای سوریه نیز با بیان این‌که حدود ۵ هزار و ۳۴۰ نفر 
برای سفر سوریه نام‌نویسی کرده‌اند که برای اعزام ۲ هزار نفر از متقاضیان 
ظرفیت‌سازی شده است، افزود: اعزام‌های سوریه در قالب کاروان‌های سه، 
چهار و هفت روزه انجام شود و اعزام‌های نوروزی نیز در بازه زمانی ۲۰ اسفند 

ماه ۱۴۰۰ تا ۱۱ فروردین ماه ۱۴۰۱ خواهد بود.   
 رئیس سازمان حج و زیارت همچنین درباره سرانجام حج تمتع و عمره، 
اظهار کرد: در سنواتی که حج تمتع انجام می‌گرفت، عربستان سعودی از 
مسؤولان ذی‌ربط در کشورهای اسلامی دعوت می‌کرد و تفاهم‌نامه‌ای میان 
طرفین امضاء می‌شد که رئیس سازمان حج و زیارت برای امضاء تفاهم‌نامه به 
عربستان می‌رفت، اما امسال هنوز برای هیچ کشور اسلامی دعوت‌نامه ارسال 

نشده است و ما منتظر تصمیم کشور میزبان هستیم.

باید به سمت اصلاح قوانین سربازی حرکت کنیم ‬
یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: باید به سمت 
اصلاح قوانین سربازی در جهت حمایت از نخبگان و سرمایه های علمی کشور 

و نه اقشار خاص حرکت کنیم.‬
به گزارش ایسنا، مجتبی یوسفی نماینده اهواز در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »برای چندمین بار باید اعلام کنم با هرگونه طرحی که 
باعث ایجاد شکاف و تبعیض میان مردم بشود مخالف هستیم. خرید خدمت 
سربازی برای یک قشر خاص مخالف عدالت است. باید به سمت اصلاح قوانین  
سربازی در جهت حمایت از نخبگان و سرمایه های علمی کشور حرکت کنیم 

نه اقشار خاص.«‬
در جلسه علنی دیروز مجلس با تصمیم علی نیکزاد نایب رئیس مجلس 
بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق ارجاع شد؛ 
در این باره نیکزاد بیان کرد: بر اساس مکتوباتی که به دست بنده رسیده است 
لازم است که این بند به کمیسیون تلفیق باز گشته و مجوز ستاد کل نیروهای 

مسلح در خصوص آن اخذ شود.
در بند الحاقی ۳ تبصره ۱۰ آمده است: »مشمولین نظام وظیفه عمومی 
مقیم خارج از کشور که حداقل ۵ سال از زمان فراخوان آنها به خدمت وظیفه 
عمومی گذشته باشد با رعایت اصل ۱۱۰ قانون اساسی می توانند با پرداخت 
معادل ریالی ۱۵ هزار یورو کارت معافیت از خدمت سربازی دریافت کنند. 
مشمولین متاهل دارای فرزند از مادر ایرانی از ۲۵ درصد تخفیف برخوردار 

می‌شوند.«

دولت عملا ابزاری جز دستوری کردن
 قیمت برنج نداشت

یک عضو کمیسیون کشاورزی مجلس دستوری شدن قیمت برنج را مسکن 
موقتی دانست و گفت: از بعد از جنگ تحمیلی هیچ سیستم جامعی برای 

توزیع نداشتیم.
علی اکبر علیزاده برمی در گفت‌وگو با ایسنا درباره دستوری شدن قیمت 
برنج در بازار گفت: دولت‌ها همیشه سیاست‌هایی برای تنظیم بازار به‌کار 
می‌بندند. به این معنا که ابزار استفاده از ذخایر استراتژیک برنج با استفاده از 

واردات بازار را به تعادل می‌رسانند. 
نماینده مردم دامغان در مجلس یازدهم با بیان اینکه طبق قانون دولت 
حق ندارد محصولات داخلی را - که تملکش با اشخاص غیردولتی است - 
ذخیره کند، گفت: به همین خاطر دولت برنج خارجی را وارد بازار می‌کرد تا 
بازار را تنظیم کند. ابزار دیگر دولت نرخ‌گذاری است که همان قیمت‌گذاری 
دستوری است. امکان این ابزار این است به تعزیرات و نیروهای ناظر امکان 
شفافی برای نظارت می‌دهد.  این عضو کمیسیون کشاورزی مجلس یازدهم 
با اشاره به تساعدی شدن قیمت برنج و فشار اقتصادی به اقشار ضعیف گفت: 
دولت عملا ابزاری جز دستوری کردن قیمت ندارد. دولت نمی‌تواند کنار 
بنشیند و هیچ کاری نکند. دستوری کردن قیمت برنج یک مسکن موقتی 
است. راه‌حل طراحی یک سیستم توزیع قوی است. از بعد از جنگ تحمیلی 

هیچ سیستم جامعی برای توزیع نداشتیم. 
علیزاده برمی در مورد احتمال افزایش قاچاق برنج گفت: می‌گویند 
دستوری شدن قیمت گندم باعث افزایش قاچاق این کالا شد بنابراین 
دستوری شدن قیمت برنج هم باعث افزایش قاچاق می‌شود؛ حال آنکه شرایط 
این دو محصول کاملا با هم متفاوت است. ما قیمت خرید تضمینی برنج 
نداریم حال آنکه گندم خرید تضمینی دارد. دولت حق خرید برنج را ندارد اما 

می‌تواند برای آن نرخ تعیین کند. 
نماینده مردم دامغان در مجلس در پایان دستوری قیمت برنج را مسکن 
موقتی دانست و گفت: کنار نشستن هم گناهی است که دولت نمی‌خواست 

آن را انجام دهد.

اخبار کوتاه


